
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

O G G E T T O

AVVISO INTERNO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI RESPONSABILE DI UNITÀ 
OPERATIVA SEMPLICE “CHIRURGIA MAXILLO-FACCIALE PEDIATRICA” - 
ARTICOLAZIONE DELLA UOC CHIRURGIA MAXILLO - FACCIALE AI SENSI ART. 18 
COMMA, PAR I LETT. C) DEL CCNL 19.12.2019 DELL’AREA SANITÀ. INDIZIONE.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 49/22



Il Direttore della U.O.C. “Gestione Risorse Umane” riferisce:

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 2179 del 3/12/2021 ad oggetto “Revisione 
dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Commissario n. 135 del 27.01.2021. Attivazione 
nuove Unità Operative Semplici /Semplici Dipartimentali nelle more dell’adozione del nuovo Atto 
Aziendale” si procedeva con l’istituzione/attivazione di nuove UOSD/UOS tra cui la UOS “Chirurgia 
Maxillo-Facciale Pediatrica” - articolazione della UOC Chirurgia Maxillo – Facciale. Si precisa che tale 
UOS non era stata confermata nell’atto aziendale e pertanto si conferma altresì la revoca della 
deliberazione del Direttore Generale n. 1842/2019 di indizione dell’avviso di cui trattasi.

Premesso altresì che, sulla base delle indicazioni ricevute per le vie brevi dalla competente Direzione 
Strategica Aziendale, si ritiene necessario con il presente provvedimento, dare attuazione alla 
deliberazione sopra indicata con riferimento alla Unità Operativa Semplice “Chirurgia Maxillo-Facciale 
Pediatrica” - articolazione della UOC Chirurgia Maxillo – Facciale.

Dato atto che l’art. 18 del CCNL 19.12.2019 dell’Area Sanità individua le tipologie di incarichi 
conferibili ai dirigenti medici, sanitari, veterinari e delle professioni sanitarie, tra cui gli incarichi di 
direzione di Struttura Semplice e che l’art. 19 del predetto Contratto disciplina i criteri e le procedure di 
affidamento e revoca degli incarichi dirigenziali prevedendo, tra l’altro, la durata degli stessi.

Considerato che, sulla base di quanto previsto dal CCNL 19.12.2019 Area Sanità e nelle more della 
formalizzazione del relativo regolamento aziendale, continuano ad applicarsi le seguenti modalità e 
criteri di affidamento degli incarichi dirigenziali, così come definiti nell’ambito dell’accordo sindacale 
del 26/3/2018 (Accordo sottoscritto con le Organizzazioni Sindacali dell’Area della Dirigenza Medica e 
Veterinaria, con definitivo recepimento dell’Accordo stesso con deliberazione del Direttore Generale 
approvata in data 09/05/2018):

“Incarico di lett. b) – Responsabile di Struttura Semplice/ Struttura Semplice Dipartimentale
Il conferimento degli incarichi avviene tramite la partecipazione ad una selezione, a seguito della 
pubblicazione di apposito bando (che specifichi la denominazione e la pesatura degli stessi, nel sito 
internet/intranet aziendale per almeno 20 giorni e con adeguata comunicazione presso i Reparti/Servizi.
I requisiti per la partecipazione alla selezione sono:
• esperienza professionale di 5 anni;
• valutazioni annue positive nell’ultimo quinquennio secondo il sistema vigente in Azienda;
•area e disciplina di appartenenza ed afferenza del dirigente ad una delle Unità Operative/Servizio 
previste dal bando;
• coerenza tra titoli già in possesso del candidato ed incarico da affidare.”

Tenuto conto del profilo professionale comunicato, con nota agli atti, dal Direttore della UOC Chirurgia 
Maxillo - Facciale, dott. Ugo Baciliero.

Tenuto altresì conto che le tipologie di incarichi conferibili ai Dirigenti sono previsti dall’art. 18 del 
CCNL 19.12.2019 dell’Area Sanità e la relativa graduazione viene definita dalla C.C.I.A. sottoscritta il 
12/7/2021 e recepita con deliberazione del Direttore Generale n. 1687 del 29/9/2021.

Alla luce di quanto sopra esposto, si propone pertanto, con la presente deliberazione, di avviare la 
procedura per l’attribuzione dell’incarico di direzione dell’Unità Operativa Semplice “Chirurgia 



Maxillo-Facciale Pediatrica” - articolazione della UOC Chirurgia Maxillo - Facciale, mediante 
l’indizione di apposito avviso interno”.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio - Sanitari hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra 
IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA 

1. di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di procedere, per le motivazioni indicate in premessa, all’attivazione della procedura dell’avviso 
interno per il conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Unità Operativa Semplice “Chirurgia 
Maxillo-Facciale Pediatrica” - articolazione della UOC Chirurgia Maxillo - Facciale mediante 
l’indizione di apposito avviso;

3. di approvare l’allegato bando di avviso interno, che costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione;

4. di disporre la pubblicazione, ad ogni conseguente effetto, del bando di avviso di cui al precedente 
punto 2 sul sito web istituzionale www.aulss8.veneto.it – sezione concorsi - avvisi per selezioni 
interne - per la durata di giorni 20 (venti) e di procedere con comunicazione degli avvisi ai dipendenti 
tramite “Angolo del Dipendente”; 

5. di incaricare la U.O.C. Gestione Risorse Umane degli ulteriori conseguenti adempimenti;

6. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on line dell’Azienda.

*****

http://www.aulss8.veneto.it/


Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-05-06T16:36:04+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




